

8 maja 2014



50 lat tradycji w kształceniu kadr medycznych

Policealna Szkoła Medyczna im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy świętuje w tym roku 50-lecie działalności. Uroczystości jubileuszowe odbędą się w październiku. Na obchody placówka zaprasza grono swoich absolwentów oraz byłych pracowników.

Szkoła Medyczna w Morawicy to jedyna w województwie świętokrzyskim publiczna szkoła policealna kształcąca w zawodach medycznych, m. in. na kierunkach technik elektroniki i informatyki medycznej, usług kosmetycznych, technik farmaceutyczny i technik masażysta, terapeuta zajęciowy czy opiekun medyczny. Jak podkreśla Renata Antos, dyrektor Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy, absolwenci pracują nie tylko w jednostkach medycznych w województwie świętokrzyskim, ale również w wielu miejscach w kraju i za granicą, w szpitalach, przychodniach, poradniach czy domach opieki.

Historia szkoły sięga 1964 roku, kiedy to utworzono w Morawicy 2,5-letnią Szkołę Medyczną Pielęgniarstwa Psychiatrycznego, powstałą na bazie Zasadniczej Szkoły Psychiatrycznej Asystentek Pielęgniarskich. Po kolejnych reorganizacjach, rozbudowie oraz dobudowie internatu placówka w roku szkolnym 1972/73 została przekształcona w Medyczne Studium Zawodowe, a szkoła poszerzyła zakres kształcenia o pielęgniarstwo ogólne. Przez wiele lat była jedyną w województwie kieleckim i jedną z nielicznych w kraju placówką zapewniającą stały dopływ kadr dla potrzeb lecznictwa psychiatrycznego i ogólnego.

Imię Hanny Chrzanowskiej, wybitnej polskiej pielęgniarki, nadano szkole w 1984 roku na jubileusz 20-lecia, wtedy też otrzymała ona obecny sztandar. Po reorganizacji szkolnictwa medycznego, która nastąpiła na początku lat 90-tych XX wieku, rozpoczął się kolejny ważny etap w historii placówki. W 1994 roku po raz ostatni wręczono dyplomy absolwentom Wydziału Pielęgniarstwa Psychiatrycznego, ale rozpoczął się jednocześnie proces dostosowania oferty szkoły do nowych realiów rynku pracy. Przez następne lata powstawały kolejno: Wydział Terapii Zajęciowej, Wydział Dietetyki, Wydział Technik Masażysta oraz Wydział Ratownik Medyczny. W 2005 roku Medyczne Studium Zawodowe zmieniło nazwę na Policealną Szkołę Medyczną. Od tego czasu otworzono jeszcze kierunki: Technik farmaceutyczny, Technik elektroradiolog i Technik usług kosmetycznych.

Wysoki poziom nauczania został potwierdzony w 2013 roku statuetką Oskara Zawodowego, którą placówka zdobyła w II edycji konkursu „Szkoła dla rynku pracy” organizowanego przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Edukacji Zawodowej i Ustawicznej. Placówka szczyci się również bardzo wysokim procentem zdawalności egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Nauka w szkole jest bezpłatna, a uczniowie dzięki unijnym projektom mają praktyki zawodowe w Wielkiej Brytanii.

24 października 2014 roku (piątek) - Uroczystości jubileuszowe

Dyrekcja szkoły zaprasza do uczestnictwa w obchodach wszystkich absolwentów i byłych pracowników. Ze względów organizacyjnych do 19 września 2014 roku należy potwierdzić przybycie pod numerem telefonu 41 311-46-80 lub osobiście w szkole.

Harmonogram obchodów:

I część - w Morawicy

godz.8.15 - Zbiórka w szkole (ul. Kielecka 7)

godz.8.30 - przemarsz do kościoła w Morawicy

godz. 9.00 - uroczysta msza święta

godz.10.00 - 12.00 - uroczystości w szkole

II część - w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach

godz.13.00

Wystąpienia okolicznościowe

Występ artystyczny